superioris militare in tali bello. Probat, Quia exponit se periculo peccati mortalis. Itẽ quia quod nõ est ex fide peccatũ est, quod secũdum doctores & veritatem, non solũ intelligitur contra cõscientiam certam, aut contra opinatiuam, sed etiã contra dubiam. Idem videtur tenere Siluest. verbo bellum. r. §. 9.

Sed sit quinta propositio, Primò non* est dubium, quin in bello defensiuo liceat subditis in re dubia sequi principem suum in bello, imò quòd teneãtur sequi. Sed etiam de bello offensiuo. probatur. Primò, quia princeps, vt dictum est, nec potest semper, nec debet reddere subditis rationes belli: & si subditi nõ possint militare nisi postquã scirẽt iustitiam belli, respublica periclitaretur vehementer, & pateret iniuriã hostium. Item in dubijs tutior sequenda est pars. sed si subditi in casu dubij non sequãtur principem suum in bello, exponunt se periculo prodendi hostibus rempublicam: quod multo grauius est, quã pugnare cõtra hostes cum dubio. ergo debent potius pugnare. Item manifestè probatur, Quia licet tenetur exequi sententiam iudicis etiam si dubitet an sit iusta. contrarium enim esset valde periculosum. Item hoc argumentum videtur defendere Augustin. contra Manichæ. Iustus si forte etiã sub rege homine sacrilego militet, rectè potest eo iubente bellare: si, quod sibi iubetur, vel non esse contra
Dei

Dei præceptum, certum est, vel vtrum sit, certum non est. 23. q. 1. quod culpatur. Ecce August. diffinientem expressè si non est certum, id est si dubium est an sit contra Dei præceptum, quòd licitum est subdito bellare. Nec Adrianus se expedire potest ab illa Augustini authoritate, quamuis se in omnem partem vertat sine dubio enim conclusio nostra est determinatio August. Nec valet dicere, quòd talis debet tollere dubium, & formare sibi consciètiã, quòd bellum sit iustum: nam stat quòd moraliter loquendo non possit, sicut in alijs dubijs. Adrianus autè videtur errasse in hoc, q̄ putavit, si dubito an hoc bellum sit iustũ principi vel vtrũ sit causa iusta huius belli, quòd statim consequatur, q̄ dubitem vtrum liceat mihi ire ad hoc bellum, nec ne. Fateor enim quòd nullo modo licet facere contra dubium consciètiæ, & si dubito, an liceat mihi facere hoc, necne, pecco si faciã, sed nõ sequitur, dubito an sit iusta causa huius belli, ergo dubito an liceat mihi bellare vel militare in hoc bello. Imò oppositum sequitur. Si enim dubito an bellum sit iustum, sequitur q̄ licet mihi ad imperiũ principis mei bellare, sicut non sequitur, licet dubitat an sentètia iudicis iusta sit, ergo dubitat an liceat ei exequi sententiam, imò scit q̄ tenetur exequi: & idem est de hoc dubio: ego dubito an hæc sit vxor mea, ergo teneor ei reddere debitum.